Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 24 (1964-1965)
Heft: 1
Register: Verzeichnis der Lichtbildserien der Lichtbildkommission

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Verzeichnis der Lichtbildserien der Lichtbildkommission

Churer Rheintal

1

Schanfigg

1

9

Serie 1

Chur Knillburger Pro-
spekt

Chur Obertor

Chur Regierungsgebiiude
Chur GroBratssaal

Chur Hof

Chur Kathedrale

Chur von Kilberweide
Chur von Calanda

Chur neuer Stadtplan
Chur Fohnstimmung
Haldenstein
Montalinkette (rechte
Talseite)

Trimmiserttbel

Rheintal von Mittenberg
Rheintal von Spuntis-
kopfe

Zementfabrik Untervaz
SchloB Marschlins
Tabakfeld

*Maisfeld

Landquart mit Klus
Rhein mit Tardisbriicke
Jenins

Maienfeld

Maienfeld Sprecherhaus/
Rathaus

*Rebbau

*Herrschaft

Luziensteig, Festung
Flischerberg (Flugbild)

Serie 2

Schanfigg von Weiller
Hiitte

Hochwangkette (Roter
Tritt)

Passugg

Maladers

Heuberge mit Bargen
Schluchtstrecke Chur-
Arosabahn

St. Peter/Pagig
Rungser Riifi
Steinpyramiden
Stationsgebdude Lang-
wies

Langwies Dorfli
*StralBberg/Fondei
Durannapall/Griinsee
Sapiin Dorfli gegen Strela
Langwieser Viadukt
Arosa Ubersicht
Aroser Dolomiten
*Eggahaus Arosa
Kirchlein [nnerarosa

20
21
22
23

Prdttigau

Rl=R--BEN e S R R P S

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29

Landwassertal

o ~1 A B —

11
12

1=

13
14

15
16

* in Vorbereitung

Alplisee

Tschiertschen

Alte Hausspriiche
Maiensdfstall (Gwett-
kopf)

Serie 3
Eingang zum Priittigau
*Klus

Seewis mit Scesaplana
Griisch mit Schiefertobel
Griisch

Schiers

Prittigauer Bauernhof
Holzfuhr im Winter
*Schweizertor

*Schuders Dorfli
Schuders mit Gleckhorn
*Spanplattenwerk Fideris
Jenazerbecken
Furnerberg

*Furna gegen Priittigau
Fideris (Putz)

Kiiblis mit Kraftwerk
St. Antdnien-Platz

St. Antdnien Ebenhéch
St. Antdnien Friedhof
Lawinenverbauungen am
Kithnihorn

*Sulzfluh

Gafiental

Saas

Klosters Dorf
*Schlappin

Klosters mit Gotschna
Casanna

*Silvretta

Serie 4

Wolfgang von Biischalp
Landschaft Davos
Davos-Platz von Bolgen
Eisbahn Davos
Davosersee

Davos vom Biielenhorn
Davos Frauenkirch
Davoser Bauernhaus
Unterschnitt

Fliielapal3

Dischmatal

Sertig Dorfli
Parsennbahn gegen
Schwarzhorn
Weilfluhjoch
Davosertal von
Mutschetta

*Wiesen

Die Ziigen

Wiesner Viadukt

Domleschg—Heinzenberg
Serie 5
I Crap Carschenna gegen
Norden

2 Domleschg gegen Schyn

3 Kraftwerk Sils i. D.

4 Scharans Ardiiserhaus

5 Canovasee gegen Beverin

6 Trans

7 Scheid

8 *Feldis/Veulden

9 Thusis gegen Viamala/
Hohenritien

10 Nolla

—
—

Viamala Schluchtbild
Schlof Ortenstein
Portein

*Sarn

*Flerden

Schlof3 Rhiziins mit
Rhein

17 Bonaduz—-Rhiiziins
18 Rhein mit Polenweg

— bk
o SR TS P S ]

Schams—Rheinwald-Avers
Serie 6
1 *Schamserberg von Rei-
schen,
Zillis Ubersicht
Zillis Kirchendecke
Donath
Lohn
Andeer Ubersicht
Andeer Granitsteinbruch
Roflaschlucht
Sufers am See
Spliigen mit Teurihorn
Spliigen alte Hiuser
Spliigen mit Einshorn
Tambohorn
Medels i. Rhw.
*Hinterrhein mit PaB3-
stralle
16 Alte Landbriicke
17 PaBhohe
Lago di Moesola
18 Rheinwaldhorn
19 Inner-Ferrera
20 *Crot mit Wald
21 Avers Cresta
22 Avers Juf
23 Schafmist an Stallwand
24 *Madrisertal

=
O\ 00 ~J B

—
—

— —
[ - PS8 ]

Biindner Oberland

1 Tomasee

2 Der ganz junge Rhein

3 OberalppaB mit Galerie
4 Rueras

Serie 7



o Jd W

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23

24
25

26
27
28
29
30

Albula

B -

NO 00~ N A

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Oberhalbstein

1

= -JEN o N N SN VN (O]

O

Camischolas bei Sedrun
*Sedrun

Kornhisten

Kloster Disentis

Trun, Landhaus
Surrhein mit Somvixertal
*Obersaxen

llanz

llanz Obertor

Lugnez

Lumbrein

Vals Platz

Alt Zervreila
Zervreilasee

mit Zervreilahorn
*Glarner Alpen

(von Mundaun)
¥Sagogn

Rheinschlucht

Rhein Krummwaag
*Safien (vom Liischer-
grat)

*Safien-Platz
*Flimserstein und
Tschingelhérner

*Flims

Trin

*Reichenau

Emserhiigel

Felsberg Goldene Sonne

Serie 8

Albulaquelle
Weillenstein
Palpuognasee

Bahn zwischen Bergiin
und Preda
Verbauungen am Muoth
Bergiin Romerturm
Bergiin (mit Bahn)
Piz Kesch
*Berglinerstocke,
Tinzenhorn, Mitgél
Filisur

Filisur, Engadinerhaus
Landwasscrviadukt
Schmitten

Surava

Brienz, Bergsturz
Ruine Belfort
*Tiefencastel
Alvaschein

Aela,

Scrie 9
Oberhalbstein von Brienz
aus
*Mon-Stierva—Mutten
Mistail

*Taleingang mit Stein
Riom mit Ruine
Savognin Dorfteile
Segantini Bild

*Becken und Talriegel
bei Rona

* Alp Flix gegen Piz Platta

10 *Marmorerasee

11 *Pliinchen der Juliawerke
12 *Bivio Talgabelung

13 Julier PaBhdhe

14 *Pizd’Err von Martegnas

Churwaldnertal Serie 10

*Malix von Runkalier
Churwaldnertal
*Churwalden Kloster
und Dorf
Lenzerhecidesee
*Rothornkette
*Stiatzerhornkette
Vaz/Obervaz

P —

~

Serie 11
Plan

Misox

1 *Bernhardintunnel
2 PaBhohe mit See
3 *S. Bernardino und Piz
Ucello
*Mesocco gegen Norden
*Castello mit Kirche
*Soazza mit Kirche
*Roveredo talaufwirts
*Roveredo
*Grono mit slidlicher
Vegetation
10 *Castaneda/Sta. Maria
1.:C.

I *MiindungMoesa/Ticino
12 *Calancatal

3 *Calancatal

oo 1N n

Bergell Serie 12

*Cavloggiosee

*Malojakehren

*Albigna/Bondasca

*Badile

*Vicosoprano

*Bondo mit Tiefblick

*Soglio Dorf

*Kastanienwald

*Palazzo Salis

10 *Promontogno (Grabun-
gen)

11 *Castasegna talaufwiirts

12 *Bergellerinnen m. Gerla

OO0~ O h B ) —

Puschlay Serie 13

| *PaBhdéhe mit Seen von
Lagalp

2 Alp Grim gegen E

3 Paliigletscher

4 *Poschiavo mit See im

Siiden

*Val Lagonez

*See von Le Prese

*Poschiavo-Borgo

Gemeindeplatz

8 *Sta, Maria Chiesa gegen
Cornicello

9 Brusio mit Bahnschleife

~1 O Ln

10

11
12

I3
14
15

Miinstertal

1

2
3

SNDOC-.IO\U‘-P

11

Oberengadin

N B b —

~l

10
1

12
13
14
15
16
17

Unterengadin

SN OO~ Lh e R

Yk it
B S

*Yon Talende gegen Ca-
vajone mit Piz Combolo
*Campocologno
*Serpentinsteinbruch bei
Selva

*Val Viola

*Kirche San Romerio
*Madonna die Tirano

Serie 14

Il Fuorn

Siusom Givé
Strallenkehren mit Mu-
letta

Valchava gegen Ofenpal}
Li

Sta. Maria

*Val Mora

Mistair

Kloster Miistair

Statue Karl des Grofen
Umbrail
*Stilfserjochstralle

Serie 15
Maloja

*Gletschermiihle
*Silsersce

*Silvaplana

*Furkla Surlgj

*St., Moritz mit schiefem
Turm

*St. Moritz vom See her
*Qberengadin von
Muottas

*Pontresina
*Berninagruppe von
Montebello
*Tschiervahiitte mit Mo-
riane

*Samedan mit Flazbach
Albulatunnel Siid

*La Punt Chamues-ch
Zuoz

S-chanf

Cinuos-chel

Serie 16

Zernez

Spoltal

Val Cluozza

Susch
*Lavin—-Guarda
Engadinerhiduser
Ardez

*Ftan

Scuol/Schuls
*Vulpera

*Tarasp mit SchloB
Ramosch

Burgruine Tschaniff
Tschlin mit Donna-
Luppa-Brunnen



21

15
16
17
18

Postserie

1

2

~ N L

*Martina
*Vinadi
Samnaun
*Samnaun

Serie 21

Die biindnerischen Han-
delswege im Mittelalter
Bau des biindnerischen
Strallennetzes

im 19. Jahrhundert

Tafel des kantonalen
Postbiiros Spliigen
Biindner Postillionsuni-
form vor 1848
Postillionsuniform 1900
Kondukteuruniform 1900
Reisetasche fiir Touristen
erste Hdilfte 19. Jahr-
hundert

13

14

15

16

Einspinniges Post-
kabriolet 2-Sitzer
Zweispidnniger Post-
Berlineschlitten 4-Plitzer
Zweispinniges Post-
Landaulet 6-Plitzer
Zweispidnner Postomni-
bus, 6-Plitzer
Fiinfspédnniger Post-
Coupelandauer, 8-Plitzer
Vergrioflertes Detail von
Bild 10
«Gotthardpost», Ol-
gemiilde von Rud. Koller
PTT Alpenwagen 1920
Saurer 16 Plitze
PTT Alpenwagen
FBW 16 Plitze
Moderner Car der PTT
1960/62 in Chur

1923

I8 Eine schdne Landpost,
Yilla

19 Postauto beim

Boden-

haus in Spliigen

Umrifi-Diapositive  Serie 31
fiir Hellraum-Projektion

U 6l
U 62
U 63

U 64
U 65
U 66
U 67
U 68
U 69
U 70
u73
U 74

Schweiz

Schweiz Gewiésser
Schweiz Kantons-
grenzen
Zentralschweiz
Nordostschweiz
Nordwestschweiz
Westschweiz
Wallis

Tessin
Graubiinden
Kanton Zirich
Vierwaldstittersee

Was kosten Projektions- und Reproduktionseinrichtungen ?

Finem vielfachen Wunsche entsprechend, geben wir die Richtpreise fiir eine vollstindige
Projektions- und fiir eine Reproduktionseinrichtung bekannt. Da im Photohandel gegen-
wiirtig ein ziemlich scharfer Preiskampf ausgefochten wird, kdnnen unsere Angaben zum
Teil auch als Hochstpreise angesehen werden.

l.

(=]

Proiektionseinrichtung

a) Projektionsapparat inklusive Lampe und Ersatzlampe, ohne Koffer, PRADO
500 Watt mit Objektiv Hektor 15 cm :
gleicher Apparat, jedoch nur mit Objektiv Dlmaron :
Eventuell PRADOVIT (Automat), 24 Volt, 150 Watt, also ung,efahl gleuhe

Lichtstirke wie Prado 500 Watt, inklusive Fernbedienungskabel mit Objektiv

Hektor 15 ¢cm .

mit Objektiv Dimaron .

eventuell Koffer zu PRADO 500 sehr zu empfchlen ;
Koffer zu PRADOVIT .
h) Projektionstisch einfache Ausfithrung
mit 2 Ablegefliichen .

¢) Projektionswand (Perlwand DA-Lite) aufSelbstro[ler zum Aufhangen in Me-
talltubus 180180 cm . : :

Mit Stativ, in der Hohe vcrstellbar, g,]uchc Gloﬁe und Aus.f'uhrun;,

Total Fr. 960.— bis maximal Fr. 1160.—.

. Photo-Reproduktionseinrichtung

a) Reproduktionsstativ (EDIXA) :
b) Reproleuchte, zweiarmig, mit je einer L euchte

¢) Glithlampen ca. 250 Watt*, 4 Stiick (2 )
d) einiiugige Spiegelreflexkamera mit Schachtsucher EDIXA (Kampfmodell)

als Reserve)

642, —
569.—

642, —
597.—
76,—
80.—
15.—
129.—

240.—
315.—

124.50
88.—
30.—

275.—

(Andere Modelle zu Fr. 300.—, 400.— und 600.—. Praktica, Edixa- Standart,

Pentax usw.)

Total Fr. 517.— bis Fr. 850.— und mehr.
* je nach Vorlage geniigen auch nur Lampen zu 100 Watt

Kantonale Kommission fiir Schullichtbild,
Schulfilm, Schulfunk und Schulfernsehen



	Verzeichnis der Lichtbildserien der Lichtbildkommission

