

<b>Zeitschrift:</b>	Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun
<b>Herausgeber:</b>	Lehrpersonen Graubünden
<b>Band:</b>	24 (1964-1965)
<b>Heft:</b>	1
<b>Register:</b>	Verzeichnis der Lichtbildserien der Lichtbildkommission

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 22.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Verzeichnis der Lichtbildserien der Lichtbildkommission

\* in Vorbereitung

## *Churer Rheintal Serie 1*

- 1 Chur Knillburger Prospekt
- 2 Chur Obertor
- 3 Chur Regierungsgebäude
- 4 Chur Großer Ratssaal
- 5 Chur Hof
- 6 Chur Kathedrale
- 7 Chur von Kälberweide
- 8 Chur von Calanda
- 9 Chur neuer Stadtplan
- 10 Chur Föhnstimmung
- 11 Haldenstein
- 12 Montalinkette (rechte Talseite)
- 13 Trimmisertobel
- 14 Rheintal von Mittenberg
- 15 Rheintal von Spuntis-köpfe
- 16 Zementfabrik Untervaz
- 17 Schloß Marschlins
- 18 Tabakfeld
- 19 \*Maisfeld
- 20 Landquart mit Klus
- 21 Rhein mit Tardisbrücke
- 22 Jenins
- 23 Maienfeld
- 24 Maienfeld Sprecherhaus/Rathaus
- 25 \*Rebbau
- 26 \*Herrschaft
- 27 Luziensteig, Festung
- 28 Fläscherberg (Flugbild)

## *Schanfigg Serie 2*

- 1 Schanfigg von Weißer Hütte
- 2 Hochwangkette (Roter Tritt)
- 3 Passugg
- 4 Maladers
- 5 Heuberge mit Borgen
- 6 Schluchtstrecke Chur-Arosabahn
- 7 St. Peter/Pagig
- 8 Rungser Rüfi
- 9 Steinpyramiden
- 10 Stationsgebäude Langwies
- 11 Langwies Dörfli
- 12 \*Straßberg/Fondei
- 13 Durannapaß/Grünsee
- 14 Sapün Dörfli gegen Strela
- 15 Langwieser Viadukt
- 16 Arosa Übersicht
- 17 Aroser Dolomiten
- 18 \*Eggahaus Arosa
- 19 Kirchlein Innerarosa

## *Äplisee Serie 20*

- 21 Tschiertschen
- 22 Alte Haussprüche
- 23 Maiensäßstall (Gwett-köpf)

## *Prättigau Serie 3*

- 1 Eingang zum Prättigau
- 2 \*Klus
- 3 Seewis mit Scesaplana
- 4 Grüschi mit Schiefertobel
- 5 Grüschi
- 6 Schiers
- 7 Prättigauer Bauernhof
- 8 Holzfuhr im Winter
- 9 \*Schweizertor
- 10 \*Schuders Dörfli
- 11 Schuders mit Gleckhorn
- 12 \*Spanplattenwerk Fideris
- 13 Jenazerbecken
- 14 Furnerberg
- 15 \*Furna gegen Prättigau
- 16 Fideris (Putz)
- 17 Küblis mit Kraftwerk
- 18 St. Antönien-Platz
- 19 St. Antönien Ebenhöch
- 20 St. Antönien Friedhof
- 21 Lawinenverbauungen am Kühnihorn
- 22 \*Sulzfluh
- 23 Gafiental
- 24 Saas
- 25 Klosters Dorf
- 26 \*Schlappin
- 27 Klosters mit Gotschna
- 28 Casanna
- 29 \*Silvretta

## *Landwassertal Serie 4*

- 1 Wolfgang von Büschalp
- 2 Landschaft Davos
- 3 Davos-Platz von Bolgen
- 4 Eisbahn Davos
- 5 Davosersee
- 6 Davos vom Büelenhorn
- 7 Davos Frauenkirch
- 8 Davoser Bauernhaus
- 9 Flüelapaß
- 10 Dischmatal
- 11 Sertig Dörfli
- 12 Parsennbahn gegen Schwarzhorn
- 13 Weißfluhjoch
- 14 Davosertal von Mutschetta
- 15 \*Wiesen
- 16 Die Zügen
- 17 Wiesner Viadukt

## *Domleschg-Heinzenberg*

### *Serie 5*

- 1 Crap Carschenna gegen Norden
- 2 Domleschg gegen Schyn
- 3 Kraftwerk Sils i. D.
- 4 Scharans Ardüberhaus
- 5 Canovasee gegen Beverin
- 6 Trans
- 7 Scheid
- 8 \*Feldis/Veulden
- 9 Thusis gegen Viamala/Hohenrätien
- 10 Nolla
- 11 Viamala Schluchtbild
- 12 Schloß Ortenstein
- 13 Portein
- 14 \*Sarn
- 15 \*Flerden
- 16 Schloß Rhäzüns mit Rhein
- 17 Bonaduz-Rhäzüns
- 18 Rhein mit Polenweg

## *Schams-Rheinwald-Avers*

### *Serie 6*

- 1 \*Schamserberg von Reischen
- 2 Zillis Übersicht
- 3 Zillis Kirchendecke
- 4 Donath
- 5 Lohn
- 6 Andeer Übersicht
- 7 Andeer Granitsteinbruch
- 8 Roflaschlucht
- 9 Sufers am See
- 10 Splügen mit Teurihorn
- 11 Splügen alte Häuser
- 12 Splügen mit Einshorn
- 13 Tambohorn
- 14 Medels i. Rhw.
- 15 \*Hinterrhein mit Paßstraße
- 16 Alte Landbrücke
- 17 Paßhöhe
- 18 Lago di Moesola
- 19 Rheinwaldhorn
- 20 Inner-Ferrera
- 21 \*Cröt mit Wald
- 22 Avers Cresta
- 23 Schafmist an Stallwand
- 24 \*Madrisertal

## *Bündner Oberland Serie 7*

- 1 Tomasee
- 2 Der ganz junge Rhein
- 3 Oberalppaß mit Galerie
- 4 Rueras

5 Camischolas bei Sedrun	10 *Marmorerassee	10 *Von Talende gegen Cavajone mit Piz Combolo
6 *Sedrun	11 *Plänchen der Juliawerke	11 *Campocologno
7 Kornhisten	12 *Bivio Talgabelung	12 *Serpentinesteinbruch bei Selva
8 Kloster Disentis	13 Julier Paßhöhe	13 *Val Viola
9 Trun, Landhaus	14 *Piz d'Err von Martegnas	14 *Kirche San Romerio
10 Surrhein mit Somvixertal	<i>Churwaldnertal</i> Serie 10	15 *Madonna die Tirano
11 *Obersaxen	1 *Malix von Runkalier	
12 Ilanz	2 Churwaldnertal	
13 Ilanz Obertor	3 *Churwalden Kloster und Dorf	
14 Lugnez	4 Lenzerheidesee	
15 Lumbrein	5 *Rothornkette	
16 Vals Platz	6 *Stätzerhornkette	
17 Alt Zervreila	7 Vaz/Obervaz	
18 Zervreilasee mit Zervreilahorn	<i>Misox</i> Serie 11	
19 *Glarner Alpen (von Mundaun)	1 *Bernhardintunnel Plan	
20 *Sagogn	2 Paßhöhe mit See	
21 Rheinschlucht	3 *S. Bernardino und Piz Ucello	
22 Rhein Krummwaag	4 *Mesocco gegen Norden	
23 *Safien (vom Lüschergrat)	5 *Castello mit Kirche	
24 *Safien-Platz	6 *Soazza mit Kirche	
25 *Flimserstein und Tschingelhörner	7 *Roveredo talaufwärts	
26 *Flims	8 *Roveredo	
27 Trin	9 *Grono mit südlicher Vegetation	
28 *Reichenau	10 *Castaneda/Sta. Maria i. C.	
29 Emserhügel	11 *Mündung Moesa/Ticino	
30 Felsberg Goldene Sonne	12 *Calancatal	
<i>Albula</i> Serie 8	<i>Bergell</i> Serie 12	<i>Oberengadin</i> Serie 15
1 Albulaquelle	1 *Cavloggiossee	1 Maloja
2 Weißenstein	2 *Malojakehren	2 *Gletschermühle
3 Palpuognasee	3 *Albigna/Bondasca	3 *Silsersee
4 Bahn zwischen Bergün und Preda	4 *Badile	4 *Silvaplana
5 Verbauungen am Muoth	5 *Vicosoprano	5 *Furkla Surlej
6 Bergün Römerturm	6 *Bondo mit Tiefblick	6 *St. Moritz mit schiefem Turm
7 Bergün (mit Bahn)	7 *Soglio Dorf	7 *St. Moritz vom See her
8 Piz Kesch	8 *Kastanienwald	8 *Oberengadin von Muottas
9 *Bergünerstöcke, Aela, Tinzenhorn, Mitgél	9 *Palazzo Salis	9 *Pontresina
10 Filisur	10 *Promontogno (Grabungen)	10 *Berninagruppe von Montebello
11 Filisur, Engadinerhaus	11 *Castasegna talaufwärts	11 *Tschiervhütte mit Moräne
12 Landwasserviadukt	12 *Bergellerinnen m. Gerla	12 *Samedan mit Flazbach
13 Schmitten	<i>Puschlav</i> Serie 13	13 Albulatunnel Süd
14 Surava	1 *Paßhöhe mit Seen von Lagalp	14 *La Punt Chamues-ch
15 Brienz, Bergsturz	2 Alp Grüm gegen E	15 Zuoz
16 Ruine Belfort	3 Palügletscher	16 S-chanf
17 *Tiefencastel	4 *Poschiavo mit See im Süden	17 Cinuos-chel
18 Alvaschein	5 *Val Lagonez	
<i>Oberhalbstein</i> Serie 9	6 *See von Le Prese	<i>Unterengadin</i> Serie 16
1 Oberhalbstein von Brienz aus	7 *Poschiavo-Borgo Gemeindeplatz	1 Zernez
2 *Mon-Stierva-Mutten	8 *Sta. Maria Chiesa gegen Cornicello	2 Spöltal
3 Mistail	9 Brusio mit Bahnschleife	3 Val Cluozza
4 *Taleingang mit Stein		4 Susch
5 Riom mit Ruine		5 *Lavin-Guarda
6 Savognin Dorfteile		6 Engadinerhäuser
7 Segantini Bild		7 Ardez
8 *Becken und Talriegel bei Rona		8 *Ftan
9 *Alp Flix gegen Piz Platta		9 Scuol/Schuls
		10 *Vulpera
		11 *Tarasp mit Schloß
		12 Ramosch
		13 Burgruine Tschanüff
		14 Tschlin mit Donnaluppa-Brunnen

15 *Martina	8 Einspänniges Postkabriolet 2-Sitzer	18 Eine schöne Landpost, Villa
16 *Vinadi	9 Zweispänniger Post-Berlineschlitten 4-Plätzer	19 Postauto beim Bodenhaus in Splügen
17 Samnaun	10 Zweispänniges Post-Landaulet 6-Plätzer	<i>Umriß-Diapositive</i> Serie 31 für Hellraum-Projektion
18 *Samnaun	11 Zweispanner Postomnibus, 6-Plätzer	U 61 Schweiz
<i>Postserie</i> Serie 21	12 Fünfspänniger Post-CoupeLandauer, 8-Plätzer	U 62 Schweiz Gewässer
1 Die bündnerischen Handelswege im Mittelalter	13 Vergrößertes Detail von Bild 10	U 63 Schweiz Kantonsgrenzen
2 Bau des bündnerischen Straßennetzes im 19. Jahrhundert	14 «Gotthardpost», Öl-gemälde von Rud. Koller	U 64 Zentralschweiz
3 Tafel des kantonalen Postbüros Splügen	15 PTT Alpenwagen 1920 Saurer 16 Plätze	U 65 Nordostschweiz
4 Bündner Postillionsuniform vor 1848	16 PTT Alpenwagen 1923 FBW 16 Plätze	U 66 Nordwestschweiz
5 Postillionsuniform 1900	17 Moderner Car der PTT 1960/62 in Chur	U 67 Westschweiz
6 Kondukteuruniform 1900		U 68 Wallis
7 Reisetasche für Touristen erste Hälfte 19. Jahrhundert		U 69 Tessin
		U 70 Graubünden
		U 73 Kanton Zürich
		U 74 Vierwaldstättersee

## Was kosten Projektions- und Reproduktionseinrichtungen?

Einem vielfachen Wunsche entsprechend, geben wir die Richtpreise für eine vollständige Projektions- und für eine Reproduktionseinrichtung bekannt. Da im Photohandel gegenwärtig ein ziemlich scharfer Preiskampf ausgefochten wird, können unsere Angaben zum Teil auch als Höchstpreise angesehen werden.

### 1. Projektionseinrichtung

a) <i>Projektionsapparat</i> inklusive Lampe und Ersatzlampe, ohne Koffer, PRADO	
500 Watt mit Objektiv Hektor 15 cm . . . . .	642.—
gleicher Apparat, jedoch nur mit Objektiv Dimaron . . . . .	569.—
Eventuell PRADOVIT (Automat), 24 Volt, 150 Watt, also ungefähr gleiche Lichtstärke wie Prado 500 Watt, inklusive Fernbedienungskabel mit Objektiv Hektor 15 cm . . . . .	642.—
mit Objektiv Dimaron . . . . .	597.—
eventuell Koffer zu PRADO 500, sehr zu empfehlen . . . . .	76.—
Koffer zu PRADOVIT . . . . .	80.—
b) <i>Projektionstisch</i> einfache Ausführung . . . . .	75.—
mit 2 Ablegeschrägen . . . . .	129.—
c) <i>Projektionswand</i> (Perlwand DA-Lite) auf Selbstroller, zum Aufhängen, in Metalltubus 180×180 cm . . . . .	240.—
Mit Stativ, in der Höhe verstellbar, gleiche Größe und Ausführung . . . . .	315.—
Total Fr. 960.— bis maximal Fr. 1160.—.	

### 2. Photo-Reproduktionseinrichtung

a) Reproduktionsstativ (EDIXA) . . . . .	124.50
b) Reproleuchte, zweiarmig, mit je einer Leuchte . . . . .	88.—
c) Glühlampen ca. 250 Watt*, 4 Stück (2 als Reserve) . . . . .	30.—
d) einäugige Spiegelreflexkamera mit Schachtsucher EDIXA (Kampfmodell) . .	275.—
(Andere Modelle zu Fr. 300.—, 400.— und 600.—, Praktica, Edixa- Standart, Pentax usw.)	
Total Fr. 517.— bis Fr. 850.— und mehr.	

\* je nach Vorlage genügen auch nur Lampen zu 100 Watt

Kantonale Kommission für Schullichtbild,  
Schulfilm, Schulfunk und Schulfernsehen